



**KOMENDA GŁÓWNA POLICJI**  
**BIURO FINANSÓW**  
**WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57  
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. Fz-204/15

Warszawa, 21.01.2015 r.

**Do Wykonawców**  
**ubiegających się o udzielenie zamówienia**

*dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup licencji do posiadanego oprogramowania EndPoint Security firmy Check Point Software Technologies”, numer postępowania 262/BLiI/14/RK*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami) przekazuję wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ.

**1. Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz Ofertowy.**

Zamawiający w pkt 5 Formularza Ofertowego zastrzegł, iż Wykonawca składający ofertę w niniejszym postępowaniu: „Zobowiązuje się do usunięcia awarii krytycznej w ciągu ... godzin od przyjęcia zgłoszenia słownie: ... godzin. (pouczenie: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wskazał czas usunięcia awarii krytycznej w pełnych godzinach – maksymalny czas na usunięcie awarii krytycznej to 24 godziny).”

1.1. Wnosimy o wprowadzenie do SIWZ **definicji awarii krytycznej**.

1.2. Co się zaś tyczy maksymalnego czasu przewidzianego przez Zamawiającego na usunięcie awarii (24 h), Wykonawca wykupi odpowiedni tryb świadczenia serwisu. Podkreślamy jednak, iż Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za niewywiązanie się z terminu usunięcia awarii krytycznej, na który nie ma wpływu, a to dlatego, iż Wykonawca nie jest uprawniony ani zobowiązany do dokonywania jakichkolwiek zmian w kodzie oprogramowania, w szczególności do samodzielnego usuwania błędów. Usunięcie wady oprogramowania następować może wyłącznie w zakresie i terminie zapewnionych przez producenta oprogramowania, w szczególności poprzez dostarczenie w ramach wykupionego programu wsparcia poprawki (łaty), poprawionej lub uaktualnionej wersji oprogramowania.

Tym samym, wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 1 lit. c) w załączniku nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj:

„0,1% wartości brutto Przedmiotu umowy, o której mowa w § 5 ust. 1, w przypadku przekroczenia czasu usunięcia awarii krytycznej za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia.”

#### **Odpowiedź i zmiana nr 1 treści SIWZ:**

Wykonawca jako pośrednik jest zobowiązany do bezpośredniego nadzoru nad prawidłową realizacją Umowy, co oznacza również nadzór nad terminami usuwania poszczególnych awarii, stąd też Zamawiający wymaga przestrzegania terminów nie od producenta lecz od Wykonawcy, z którym to Umowa jest podpisywana.

Ponadto Zamawiający informuje, że:

1) zmienia pkt 9 w załączniku nr 3 do Umowy, w ten sposób że otrzymuje on brzmienie:

„9. W przypadku wystąpienia **awarii krytycznej**, Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia jej nie później niż w ciągu ..... godzin od chwili jej telefonicznego zgłoszenia pod warunkiem, że usunięcie nie wymaga zmian w oprogramowaniu (*czas usunięcia awarii krytycznej zostanie wypełniony na podstawie formularza ofertowego Wykonawcy*),

**Awaria krytyczna** - działanie Systemu uniemożliwiający użytkownikom lub administratorom korzystanie z Systemu. Awarie krytyczne mają jedną lub więcej z poniższych cech:

- a) dane przetwarzane przez System zostały uszkodzone;
- b) funkcjonalność oprogramowania nie działa;
- c) System zatrzymuje się lub bardzo spowalnia funkcjonowanie, powodując 10 minutowe czasy reakcji dla użytkowników;
- d) System przerywa funkcjonowanie i pomimo prób nie ma możliwości jego uruchomienia.

2) zmienia pkt 10 w załączniku nr 3 do Umowy, w ten sposób że otrzymuje on brzmienie:

„10. W przypadku wystąpienia **awarii zwykłej**, Wykonawca zobowiązany jest do jej usunięcia, nie później niż w ciągu 7 dni od chwili jej telefonicznego zgłoszenia, pod warunkiem, że usunięcie nie wymaga zmian w oprogramowaniu.

**Awaria zwykła** – awaria nie będąca awarią krytyczną, pozwalająca na dalsze korzystanie z systemu, jednakże konieczna do usunięcia.

3) nie wyraża zgodny na wykreślenie treści zapisu zawartego w § 6 ust. 1 lit. c) Umowy - załącznik nr 5 do SIWZ.

#### **2. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy - załącznik nr 2.**

Zamawiający w pkt. 1 Zasad odbioru Przedmiotu umowy wskazał, iż:

„Przedmiot Umowy będzie podlegał odbiorowi:

dla zadania nr 1 – odbiorowi usługi,

dla zadania nr 2 – odbiorowi produktu.”,

i dalej w Załączniku nr 2 do Umowy określił Zasady odbioru Przedmiotu Umowy, **jednakże dotyczą one jedynie zasady odbioru produktu** tj. odbioru Przedmiotu Umowy w zakresie Zadania nr 2.

Wnosimy zatem o wprowadzenie do Załącznika nr 2 do Umowy zasad odbioru usługi tj. zasad odbioru jakim będzie podlegał Przedmiot Umowy dla zadania nr 1.

**Odpowiedź i zmiana nr 2 treści SIWZ:**

Zasady odbioru Zadania nr 1 zostały określone w Załączniku nr 5 do SIWZ ("Umowa"), w § 5 – Płatności, ust. 3 oraz ust. 5, tj.:

„3. Płatności za realizację Przedmiotu umowy dokonywane będą na rzecz Wykonawcy dla:

1/ zadania nr 1 – w kwartalnych ratach , płatnych z dołu, zgodnie z Załącznikiem nr 7

2/ zadania nr 2 – podstawę do wystawienia faktury VAT stanowić będzie podpisany – bez zastrzeżeń – przez przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy protokół odbioru produktu, którego wzór określa Załącznik nr 5.”

„5. Podstawą do wystawienia każdej faktury VAT dla zadania nr 1 będzie podpisany – bez uwag – przez przedstawiciela Wykonawcy i Naczelnika (bądź Z-cę Naczelnika) Wydziału właściwego ds. ochrony systemów informatycznych, protokół odbioru usługi, którego wzór określa Załącznik nr 6.”

Ponadto zamawiający informuje, że dokonuje zmiany załącznika nr 2 do Umowy, w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:

**„Załącznik nr 2  
do umowy nr - .../.../BLiI/14/...**

**Zasady odbioru Przedmiotu umowy**

Przedmiot Umowy będzie podlegał:

**1. odbiorowi usługi – dla zadania nr 1:**

- 1) Przedmiot umowy w zakresie **zadania nr 1** zostanie odebrany na podstawie podpisanego – bez uwag -protokołu odbioru usługi, którego wzór określa Załącznik nr 6 do Umowy, przez przedstawiciela Wykonawcy i Naczelnika (bądź Z-cę Naczelnika) Wydziału właściwego ds. ochrony systemów informatycznych powołanych do odbioru przedmiotu zamówienia w zakresie zadania nr 1.
- 2) Protokół odbioru usługi, o którym mowa w pkt. 1 ppkt 1) zostanie sporządzony każdorazowo na zakończenie okresu świadczenia usługi zgodnie z harmonogramem płatności określonym w załącznik nr 7 do Umowy.
- 3) Protokół odbioru produktu zostanie sporządzony w czterech (4) jednobrzmiących egzemplarzach, z których trzy (3) egzemplarze otrzymuje Zamawiający a jeden (1) egzemplarz otrzymuje Wykonawca.

**2. odbiorowi produktu – dla zadania nr 2:**

- 1) Odbiór produktu (**zadanie nr 2**) zostanie przeprowadzony przez Komisję powołaną do odbioru przedmiotu zamówienia ze strony Zamawiającego, w obecności przedstawicieli Wykonawcy.
- 2) Wykonawca powiadomi Zamawiającego – Biuro Łączności i Informatyki KGP w formie pisemnej (fax: 22 60 158 73) o gotowości dostarczenia Przedmiotu Umowy w zakresie

zadania nr 2 do Zamawiającego, z co najmniej 2 dniowym wyprzedzeniem (dni robocze), przed terminem planowanej dostawy, podając:

- numer umowy;
  - planowaną datę dostarczenia produktu do odbioru,
  - **listę elementów dostarczonych w ramach Przedmiotu umowy.**
- 3) W celu przeprowadzenia odbioru produktu Wykonawca dostarczy Przedmiot Umowy do Biura Łączności i Informatyki KGP w godz. 9:00 – 15:00, na adres: 02-520 Warszawa, ul. Wiśniowa 58 tel. 22 60 141 15, fax. 22 60 158 73
  - 4) W trakcie odbioru Wykonawca przekaze Zamawiającemu dokument sporządzony w języku polskim, potwierdzający nabycie przez Zamawiającego licencji/kluczy licencyjnych/kodów/hasel do oprogramowania wymienionego w Załączniku nr 1,
  - 5) Na dostarczonym dokumencie (licencji/licencjach) musi być określony zakres usługi wsparcia oraz termin jej obowiązywania.
  - 6) Celem czynności kontrolnych przeprowadzanych w ramach odbioru produktu jest sprawdzenie kompletności dostarczanego produktu i potwierdzenie z ilością określoną w Umowie.
  - 7) Dostarczony produkt zostanie odebrany w ciągu 3 dni roboczych od daty dostawy do siedziby Zamawiającego.
  - 8) Wynik odbioru produktu zostanie potwierdzony podpisanym Protokołem Odbioru Produktu, którego wzór określa Załącznik nr 5.
  - 9) Protokół odbioru produktu zostanie sporządzony w czterech (4) jednobrzmiących egzemplarzach, z których trzy (3) egzemplarze otrzymuje Zamawiający a jeden (1) egzemplarz otrzymuje Wykonawca.”

**3. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy - załącznik nr 3 pkt. 7.**

Zamawiający w pkt. 7 przewidział, iż „Zgłoszenia awarii drogą mailową w godzinach od 18:00 do 8:00 muszą być potwierdzone przez Zgłaszającego”

Wnosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej i zastąpienie ww. pkt. 7 zapisem o treści:

*„Zgłoszenia awarii drogą mailową w godzinach od 18:00 do 8:00 muszą być potwierdzone przez Wykonawcę”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje iż zapis zawarty w SIWZ jest właściwy.

**4. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 1.**

Zamawiający zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązuje się do realizacji Przedmiotu umowy w następujących terminach:

*„Zadanie 1 - przez okres 36 miesięcy nie wcześniej niż od 19.02.2015 r.*

*Zadanie 2 – do 10 dni roboczych od daty zawarcia Umowy, przy czym za termin realizacji Przedmiotu umowy przyjmuje się datę podpisania bez zastrzeżeń przez przedstawicieli Stron protokołu odbioru Produktu, którego wzór stanowi Załącznik nr 5.”*

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z § 1 Załącznika nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy, Przedmiotem umowy jest zarówno:

- 1) *Zadanie 1 – zapewnienie wsparcia technicznego przez okres 36 miesięcy, na warunkach wskazanych w Załączniku nr 1;*  
jak i,
- 2) *Zadanie 2 – sprzedaż i dostarczenie przez Wykonawcę do siedziby Zamawiającego licencji zgodnie z Załącznikiem nr 1,*

Wnosimy o zmianę dotychczasowego § 4 ust. 1 i zastąpienie zapisem w następującym brzmieniu:

*„Zadanie 1 - przez okres 36 miesięcy licząc od daty obustronnego podpisania umowy jednak nie wcześniej niż od 19.02.2015 r.*

*Zadanie 2 – do 10 dni roboczych od daty zawarcia Umowy, przy czym za termin realizacji Zadania 2 przyjmuje się datę podpisania bez zastrzeżeń przez przedstawicieli Stron protokołu odbioru Produktu, którego wzór stanowi Załącznik nr 5.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**5. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 2 .**

Zamawiający przewidział, iż: *„Wszystkie czynności związane z odbiorami muszą zakończyć się w terminie wskazanym w ust. 1”* tj.:

*„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji Przedmiotu Umowy w następujących terminach:*

*Zadanie 1 – przez okres 36 miesięcy nie wcześniej niż od 19.02.2015 r.*

*Zadanie 2 – do 10 dni roboczych od daty zawarcia Umowy [...]”.*

Wnosimy o precyzyjne wskazanie terminu w ww. § 4 ust. 2. Tym samym wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 4 ust. 2 i zastąpienie go zapisem w następującym brzmieniu:

*„Wszystkie czynności związane z odbiorami muszą zakończyć się w terminie do 10 dni roboczych od daty zawarcia Umowy.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż jedynie Zadanie nr 2 będzie odbierane w terminie do 10 dni roboczych od daty zawarcia Umowy. Natomiast Zadanie nr 1, będzie odbierane kwartalnie zgodnie z Zasadami odbioru Zadania nr 1 określonymi w Załączniku nr 5 do SIWZ ("Umowa"), w § 5 – Płatności, ust. 3 oraz ust. 5.

**6. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 4 .**

Zamawiający przewidział, iż: „*W razie niedostarczenia licencji w terminie określonym w § 4 ust. 1, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy, bez wyznaczenia Wykonawcy terminu dodatkowego na wykonanie Przedmiotu umowy.*”

Wnosimy o precyzyjne wskazanie terminu w ww. § 4 ust. 4. Tym samym wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 4 ust. 4 i zastąpienie go zapisem w następującym brzmieniu:

„*W razie niedostarczenia licencji w ciągu 10 dni roboczych od daty zawarcia Umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy, bez wyznaczenia Wykonawcy terminu dodatkowego na wykonanie Przedmiotu umowy.*”

**Odpowiedź i zmiana nr 3 treści SIWZ:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę, w związku z czym § 4 ust. 4 Umowy otrzymuje brzmienie:

„4. W razie niedostarczenia licencji w ciągu 10 dni roboczych od daty zawarcia Umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy, bez wyznaczenia Wykonawcy terminu dodatkowego na wykonanie Przedmiotu umowy.”

**7. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 11.**

Z uwagi na fakt, iż uzależnia termin wykonania Umowy wskazany w § 4 od daty zawarcia Umowy:

„[...] *Zadanie 2 – do 10 dni roboczych od daty zawarcia Umowy[...]*”.

W celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości związanych z datą zawarcia umowy wnosimy o dodanie w § 11 zapisu określającego datę zawarcia Umowy liczoną od momentu podpisania Umowy przez obie Strony ze wskazaniem daty złożenia podpisu przez każdą ze Stron, o następującej treści:

„*Niniejsza Umowa wchodzi w życie z dniem jej obustronnego podpisania przez obie Strony przy czym za datę zawarcia przyjmuje się datę podpisu złożonego później*”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**8. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 5 ust. 12.**

Zamawiający przewidział, iż: „Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia wykonania Przedmiotu umowy i uznania go przez Zamawiającego za należyście wykonane o ile nie zostanie zaliczone na poczet uzasadnionych roszczeń Zamawiającego”.

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z § 1 Załącznika nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy, Przedmiotem umowy jest zarówno:

- 1) *Zadanie 1 – zapewnienie wsparcia technicznego przez okres 36 miesięcy, na warunkach wskazanych w Załączniku nr 1;*  
jak i,

- 2) *Zadanie 2 – sprzedaż i dostarczenie przez Wykonawcę do siedziby Zamawiającego licencji zgodnie z Załącznikiem nr 1,*

Wnosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający rozumie dzień wykonania Przedmiotu umowy i kiedy Zamawiający zwróci Wykonawcy wniesione zabezpieczenie należytego wykonania Umowy.

**Odpowiedź i zmiana nr 4 treści SIWZ:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie załącznikiem nr 5 do SIWZ ("Umowa"), § 4 ust. 1:

*"1. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji Przedmiotu umowy w następujących terminach:*

*Zadanie 1 – przez okres 36 miesięcy nie wcześniej niż od 19.02.2015 r. [...]"*

oznacza, że dzień wykonania Umowy przypada wraz z terminem wygaśnięcia wsparcia (Zadanie nr 1), a zabezpieczenie zostanie zwrócone w terminie 30 dni od tego terminu.

Z uwagi na powyższe Zamawiający dokonuje zmiany § 5 ust. 11 i ust. 12, w ten sposób, że otrzymują one brzmienie:

„11. Przed zawarciem Umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 10% wartości brutto Umowy:

- 1) dla zadania nr 1 - kwotę ..... zł (słownie: ..... zł 00/100) w formie .....
  - 2) dla zadania nr 2 - kwotę ..... zł (słownie: ..... zł 00/100) w formie .....
- ”;

„12. Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy zostanie zwrócone Wykonawcy:

- 1) w terminie 30 dni od upływu terminu wskazanego w § 4 ust. 1 dla wykonania Przedmiotu umowy w zakresie **zadania nr 1** i uznania go przez Zamawiającego za należyście wykonane o ile nie zostanie zaliczone na poczet uzasadnionych roszczeń Zamawiającego;
- 2) w terminie 30 dni od upływu terminu wskazanego w § 4 ust. 1 dla wykonania Przedmiotu umowy w zakresie **zadania nr 2** i uznania go przez Zamawiającego za należyście wykonane o ile nie zostanie zaliczone na poczet uzasadnionych roszczeń Zamawiającego.”

**9. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy §6 ust. 1 lit. b) i c)**

Zamawiający przewidział, iż w razie opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy jak i opóźnieniu w czasie usunięcia awarii krytycznej przysługuje mu prawo do naliczenia kar umownych. W myśl art. 476 kodeksu cywilnego opóźnienie oznacza poniesienie przez Wykonawcę odpowiedzialności zarówno za działanie przez niego zawinione, jak i niezawinione.

Wnoskujemy zatem o wprowadzenie do wzoru umowy **odpowiedzialności na zasadzie zwłoki**. Wówczas Wykonawcy zostaną naliczone kary w przypadku zawinionego przez niego **niedotrzymania terminów** przewidzianych umową.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w powyższym zakresie.

**10. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy §6 ust. 4.**

Zamawiający zastrzegł, iż kary umowne określone w §6 ust. 1 *podlegają łączeniu*.

Wnosimy o zmianę zapisu poprzez ograniczenie sumy kar umownych podlegających łączeniu do 20% wartości brutto Przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**11. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy §8 ust. 2.**

Zamawiający zastrzegł wymaga od Wykonawcy oświadczenia:

*„Wykonawca oświadcza, że uzyskał zgodę producenta na korzystanie z oprogramowania określonego w Załączniku nr 1 do Umowy, w tym na przekazywanie dokumentów zawierających warunki licencji”.*

Wnosimy o wykreślenie ww. zapisu gdyż jest on niezgodny z polityką licencyjną Producenta.

**Licencja jest udzielana przez Producenta bezpośrednio użytkownikowi końcowemu czyli Zamawiającemu, Wykonawca nie posiada praw do dysponowania oprogramowaniem ani licencją.**

Tym samym, postanowienia §8 ust. 6,7,8 są zbędne. Wnosimy zatem o ich wykreślenie, a to z uwagi na fakt, iż **Wykonawca jako podmiot „pośredniczący” nie może gwarantować, iż oprogramowanie – do którego nie posiada żadnych praw – nie narusza praw własności intelektualnej osób trzecich, w tym praw autorskich, patentów, ani praw do baz danych, a tym bardziej nie może ponosić odpowiedzialności w przypadku zaistnienia jakiegokolwiek sporu dotyczącego oprogramowania/ aktualizacji.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**12. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy §8 ust. 4.**

Zamawiający przewidział, iż: *„Udzielenie Zamawiającemu licencji na oprogramowanie następuje z chwilą podpisania przez Strony Protokołu odbioru produktu.”*

Z uwagi na fakt, iż **Wykonawca nie udziela Zamawiającemu licencji, a jedynie ją przekazuje** wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia §8 ust. 4 i zastąpienie go zapisem w brzmieniu:

*„Przekazanie Zamawiającemu licencji na oprogramowanie następuje z chwilą podpisania przez Strony Protokołu odbioru produktu.”*

**Odpowiedź i zmiana nr 5 treści SIWZ:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę, tym samym dokonuje zmiany § 8 ust. 4 Umowy w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:

*„4. Przekazanie Zamawiającemu licencji na oprogramowanie następuje z chwilą podpisania przez Strony Protokołu odbioru produktu.”*



**13. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy §9 ust. 2.**

Zamawiający przewidział, iż:

*„Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadkach przewidzianych w przepisach kodeksu cywilnego i w przypadku gdy po upływie 7 dni od wezwania przez Zamawiającego do zaniechania przez Wykonawcę naruszeń postanowień Umowy i usunięcia ewentualnych skutków naruszeń, Wykonawca nie zastosuje się do wezwania”.*

Wnosimy o wydłużenie ww. 7 dniowego terminu do usunięcia naruszeń i zastąpienie go terminem 14 dniowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**14. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy §9 ust. 6.**

Zamawiający zastrzegł, iż

*„Prawo do odstąpienia może być wykonane w terminie do 60 dni od powzięcia wiadomości o okolicznościach uprawniających Zamawiającego do odstąpienia od Umowy”.*

Wnosimy o skrócenie 60 dniowego prawa do odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego i zastąpienie go 30 dniowym terminem, w ciągu którego prawo Zamawiającego do odstąpienia od Umowy może być wykonane.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**15. Zadanie nr 1 (Przedłużenie wsparcia PREMIUM dla posiadanych obecnie licencji):**

Prosimy o podanie dokładnej ilości posiadanych licencji przez Zamawiającego dla każdej pozycji wymienionej w tabeli dla zadania nr 1.

**Odpowiedź:**

Wszelkie informacje są dostępne u producenta wymienionych produktów zgodnie z podanym nr konta CheckPoint.

**16. Zadanie nr 2 (Zakup nowych licencji wraz ze wsparciem PREMIUM)**

Wnosimy o podanie czy wymienione w Zadaniu nr 2 parametry mają odnosić się do ofert zawierających równoważne rozwiązanie zgodnie z informacją: „ Zamawiający informuje, że dopuszcza składanie ofert równoważnych na licencje wraz ze wsparciem, jakościowo równoważnych, spełniających równoważne parametry”?

**Odpowiedź:**

Tak, wymienione w Zadaniu nr 2 parametry mają odnosić się do ofert zawierających równoważne rozwiązanie.

**17. Zadanie nr 2 (Zakup nowych licencji wraz ze wsparciem PREMIUM)**

Prosimy o doprecyzowanie czy intencją Zamawiającego jest zakup jedynie licencji wymienionych w tabeli do Zadania nr 2 czy też wraz z zakupem mają być spełnione poniżej wyszczególnione parametry dla systemu zabezpieczeń? Wymienione licencje w tabeli dla Zadania nr 2 spełniają jedynie część wyszczególnionych parametrów (dla innych konieczny jest zakup dodatkowych licencji).

**Odpowiedź:**

W ramach zadania nr 2, Zamawiający zamierza kupić licencje wymienione w tabeli dla zadania nr 2 w załączniku nr 1 do Umowy.

W przypadku zaoferowania licencji innych niż wskazane w tabeli dla zadania nr 2, Wykonawca może zaoferować produkty równoważne, spełniające parametry określone w załączniku nr 1 do Umowy – „Opis przedmiotu zamówienia. W takim wypadku do oferty należy załączyć dokładny opis oferowanych produktów, z którego wynikać będzie zachowanie warunków równoważności”.

18. Czy aktualny serwer Check Point Endpoint Security jest dedykowanym serwerem dla rozwiązania Endpoint Security czy używany jest także do zarządzania innymi elementami środowiska Check Point jak np. Security Gateway'e?

**Odpowiedź:**

Tak, jest to serwer dedykowany.

19. Ile stacji końcowych działa w ramach środowiska Endpoint Security?

**Odpowiedź:**

Informacja taka zostanie podana Wykonawcy, z którym Zamawiający zawrze umowę.

20. Jakie wersje oprogramowania agentów zainstalowane są na stacjach końcowych?

**Odpowiedź:**

Wszelkie informacje są dostępne u producenta wymienionych produktów zgodnie z podanym nr konta CheckPoint.

21. Jakie moduły Check Point Endpoint Security są aktualnie wykorzystywane przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Wszelkie informacje są dostępne u producenta wymienionych produktów zgodnie z podanym nr konta CheckPoint.

22. Czy w ramach procesu upgrade'u Zamawiający przewiduje dostarczenie dodatkowej maszyny (sprzętowa/wirtualna) pod instalację nowej wersji serwera Check Point Endpoint Security? Takie rozwiązanie pozwoli na stopniową migrację środowiska.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający umożliwia udostępnienie wirtualnego serwera w ramach procesu upgrade'u.

23. Czy Zamawiający używa systemów dystrybucji oprogramowania (np. SCCM) do instalacji nowych programów na stacjach końcowych?

**Odpowiedź:**

Nie.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany nr 6 treści SIWZ w poniższym zakresie:

1. Rozdział XII ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Koperta powinna być zaadresowana w następujący sposób:

**Komenda Główna Policji, Biuro Finansów  
ul. Domaniewska 36/38 02-672 Warszawa**

**Przetarg nr 262/BLiI/14/RK**

**Zakup licencji do posiadanego oprogramowania EndPoint Security  
firmy Check Point Software Technologies**

**Nie otwierać przed dniem 13 lutego 2015 r.**

2. Rozdział XII ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Ofertę należy złożyć do dnia 13 lutego 2015 r. do godz. 09:30 w Biurze Finansów KGP, 02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, pokój 435, tel. 0-22-601 32 04, w godz. 8.30 – 15.30 (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).”

3. Rozdział XII ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. **Miejsce i tryb otwarcia ofert**

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu 13 lutego 2015 r. o godz. 10:00.”.

**Powyższe odpowiedzi i zmiany treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.**

ZASTĘPCA NACZELNIKA  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Biura Finansów  
Komendy Głównej Policji  
*Małgorzata KUBICKA*